



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Administração

ANEXO VIII - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

MAPA DE PESQUISA DE MERCADO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ID	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ADMITIDO	VALOR TOTAL
1	58981	APONTADOR LAPIS TIPO: MANUAL	UNIDADE	2098	R\$ 0,99	R\$ 2.077,02
2	74646	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:	UNIDADE	510	R\$ 3,90	R\$ 1.989,00
3	155991	BORRACHA - (PADRÃO), MATERIAL (BRANCA)	UNIDADE	113	R\$ 1,75	R\$ 197,75
4	155990	BORRACHA - (PADRÃO), MATERIAL (AZUL/VERMELHA)	UNIDADE	88	R\$ 2,00	R\$ 176,00
5	56049	CAIXA ARQUIVO MORTO, MODELO	UNIDADE	4532	R\$ 7,43	R\$ 33.650,10
6	148154	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL (FINA)	UNIDADE	11190	R\$ 0,91	R\$ 10.182,90
7	148149	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL	UNIDADE	2250	R\$ 0,91	R\$ 2.047,50
8	148153	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL	UNIDADE	4130	R\$ 0,96	R\$ 3.944,15
9	52894	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL	UNIDADE	7090	R\$ 1,87	R\$ 13.258,30
10	61928	CLIPS PRENDEDOR PAPEL, TIPO Nº 2/0	UNIDADE	2562	R\$ 3,18	R\$ 8.147,16
11	152907	CLIPS PRENDEDOR PAPEL, TIPO Nº 4/0	UNIDADE	6070	R\$ 3,35	R\$ 20.334,50
12	66483	CLIPS PRENDEDOR PAPEL, TIPO Nº 6/0	UNIDADE	2650	R\$ 4,47	R\$ 11.845,50
13	55958	COLA BASTAO, COMPOSICAO: GLICERIN	UNIDADE	1420	R\$ 1,33	R\$ 1.881,50
14	53032	COLA LIQUIDA PVA, MATERIAL: ACETATO POLIVINILA	UNIDADE	1460	R\$ 2,32	R\$ 3.387,20
15	53416	COLCHETE PASTA, MATERIAL: ACO,	UNIDADE	10	R\$ 13,02	R\$ 130,20
16	59574	CORRETIVO LIQUIDO, BASE	UNIDADE	152	R\$ 1,96	R\$ 297,92
17	59652	ELÁSTICO ESCRITORIO	CAIXA	1900	R\$ 1,47	R\$ 2.783,50
18	55246	EXTRATOR GRAMPO, TIPO	UNIDADE	1499	R\$ 2,00	R\$ 2.998,00
19	156364	ESTILETE ESCRITÓRIO, MATERIAL	UNIDADE	1916	R\$ 2,54	R\$ 4.866,64
20	154679	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	16600	R\$ 0,50	R\$ 8.300,00
21	104591	FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO - 12 MM / 30M	UNIDADE	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00
22	79033	FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO - 12 MM / 33 M	UNIDADE	1780	R\$ 1,55	R\$ 2.759,00
23	7501	FITA ADESIVA PVC, MATERIAL ADESIVO: 50 MM / 50 MM	UNIDADE	1962	R\$ 6,25	R\$ 12.262,50
24	84500	FITA ISOLAMENTO ELÉTRICO - 20 M	ROLO	340	R\$ 20,90	R\$ 7.106,00
25	161007	FOLHA PLÁSTICA, MATERIAL	UNIDADE	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
26	155958	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL - TAMANHO: 26/6	UNIDADE	153190	R\$ 5,25	R\$ 804.247,50
27	156428	GRAMPO PASTA, TIPO: TRILHO - 19,5	UNIDADE	1245	R\$ 12,09	R\$ 15.052,05
28	147907	GRAMPEADOR, MODELO: COMUM (UNIVERSAL)	UNIDADE	1633	R\$ 14,04	R\$ 22.919,16
29	140386	LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO	UNIDADE	1294	R\$ 0,50	R\$ 647,00
30	9423	LIVRO ATA, TIPO CAPA: DURA, MATERIAL CAPA - 220 X 320 MM, 100 FL	UNIDADE	570	R\$ 13,83	R\$ 7.880,25
31	9422	LIVRO ATA, TIPO CAPA: DURA, MATERIAL CAPA: CARTONADA, DIMENSAO (L X C): 210 X 300 MM - 200 FL	UNIDADE	244	R\$ 22,45	R\$ 5.477,80

[illegible]